LEI Nº 1421, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2015

Dispõe sobre a desafetação de parte da rua Marechal Floriano Peixoto e cria a Chácara nº 4-C3 do bairro Cristo Rei e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Vereadores, aprovou e eu, IDALIR JOÃO ZANELLA, Prefeito de Renascença, em exercício, sanciono a seguinte,
LEI:

Art.1º. Fica desafetada da categoria de bem de uso comum do povo, passando a integrar a categoria de bem dominical do Município de Renascença, a área de 1.510,81 m² (um mil quinhentos e dez metros e oitenta e um decímetros quadrados), da rua Marechal Floriano Peixoto, matriculada no Cartório de Registro de Imóveis de Marmeleiro, sob nº 7.699, Livro 2, Folha 1.

Art. 2º. A área mencionada no Art. 1º desta Lei, transforma-se na Chácara Urbana nº 4-C3, do bairro Cristo Rei, de propriedade do Município de Renascença, com área de 1.510,81 m² (um mil quinhentos e dez metros e oitenta e um decímetros quadrados), com os limites e confrontações definidos no mapa e memorial descritivo que fazem parte integrante desta Lei.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º. Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.
Renascença, aos vinte cinco dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e quinze, 54º ano de emancipação.

Idalir João Zanella

Prefeito em exercício